[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О признании утратившим силу постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 04.06.2020 № 290 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район площадью 25 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме»

от «_28_»____08______ 20_20_г.

                      №___518____

В порядке самоконтроля, рассмотрев постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 04.06.2020 № 290 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район площадью 25 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме», уведомление о невозможности внесения сведений, поступивших в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в Единый государственный реестр недвижимости от 12.08.2020 № КУВД-001/2020-9822910, заявление открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) (вх. от 17.08.2020 № 8613/ю), руководствуясь ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.07.2020 № 650-к «О предоставлении части ежегодного оплачиваемого отпуска», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 04.06.2020 № 290 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район площадью 25 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от  04.06.2020 № 290 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район площадью 25 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме» информацию о признании акта утратившим силу.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», орган, уполномоченный на распоряжение землями и земельными участками, находящимися на территории Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области, государственная собственность на которые не разграничена, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (Управление Росреестра по Иркутской области).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Исполняющий обязанности
Мэра района                                                                                                   И.В. Жук